2
[image: ]Курайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.05.2025                                        с. Курай                                           № 33-203Р

О создании мест погребения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, МДК 11-01.2002, МДС 31-10.2004, с учетом положительного заключения экологической и санитарно-гигиенической экспертизы, руководствуясь Уставом Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
 РЕШИЛ:

1.  Создать места погребения на отведенных в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требованиями участках земли
- с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерших;
2. Установить виды мест погребения:
- по обычаям - общественные, вероисповедальные, воинские;
3. Установить тип погребений кладбища:
- традиционный.
4. Установить размер земельного участка для кладбища – 3 га.
5. Установить размер бесплатно предоставляемого участка земли для погребения умершего в целях гарантирования погребения на этом же участке земли умершего супруга или близкого родственника - 4 кв.м.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
          7. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Курайского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                                  Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                                С.А. Гаврилов
image1.png